COMUNE DI SOZZAGO

DETERMINAZIONE
N. 130 DEL 08.10.2024

OGGETTO: Affidamento ed impegno di spesa per fornitura materiale di cancelleria
per scuola primaria e uffici comunali.
CIG B3583E438A.

L'anno duemilaventiquattro, addi otto del mese di ottobre, nella residenza municipale

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che il corpo insegnanti dell’unica scuola primaria di Sozzago ha segnalato 1’esigenza
di materiale vario di cancelleria e consumo per I’attivita didattica ed integrativa degli studenti.

Sentita in proposito I’Amministrazione comunale in merito all’opportunita, come per gli anni
precedenti, di provvedere alla fornitura di detto materiale, evitando di gravare sulle famiglie
degli studenti.

Considerato che I’Amministrazione comunale ha altresi segnalato la volonta di organizzare
attivita didattiche e ricreative per le quali occorre acquisire del materiale di consumo.

Considerato che anche il materiale d’ufficio a disposizione degli uffici municipali presenta
criticita di scorte.

Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.36.
Visto il Decreto Sindacale n.6/2024 del 02.07.2024.

Ritenuto di assumere, per la procedura in oggetto, il ruolo di Responsabile Unico di Progetto
come definito dall’art.15 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n.36.

Richiamato I’art.50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 31 marzo 2023, n.36 che prevede che si possa
procedere all’affidamento diretto dei servizi, forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e
architettura e 1’attivita di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza
consultazione di piu operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante.

Preso atto che il Comune di Sozzago non ha istituito elenchi o albi per ’individuazione di
operatori economici.



Visto I’articolo 1 comma 450 della legge 296 in data 27.12.2006, cosi come modificato
dall’art.]1 comma 130 della Legge 30 dicembre 2018, n.145 che, per acquisizioni di beni e
servizi di importo inferiore a cinquemila euro, non prevede 1’obbligo del ricorso al MEPA.

Visto ’art.225, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 che prevede che a partire dal 1° gennaio 2024
acquistano efficacia le disposizioni in materia di digitalizzazione dei contratti pubblici.

Richiamata la Delibera ANAC n.582 del 13.12.2023.

Visto e richiamato il Comunicato del Presidente ANAC del 10 gennaio 2024 “Indicazioni di
carattere transitorio sull’applicazione delle disposizioni del codice dei contratti pubblici in
materia di digitalizzazione degli affidamenti di importo inferiore a 5.000 euro” nel quale viene
individuata, quale modalita supplettiva che puo essere utilizzata in caso di impossibilita o
difficolta di ricorso alle PAD per il primo periodo di operativita della digitalizzazione, ovvero
fino al 30 settembre e limitatamente per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro,
I’utilizzo dell’interfaccia web messa a disposizione dalla piattaforma contratti pubblici PCP di
ANAC.

Richiamato 1’art.49 del D.Lgs. 36/2023 in merito al principio di rotazione degli affidamenti ed
in particolare il comma 6 che consente la possibilita di derogare alla sua applicazione per
affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro.

Visto il “Regolamento per I’applicazione del principio di rotazione degli affidamenti ai sensi
dell’art.49 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.36 recante il Codice dei Contratti
Pubblici” approvato dal Consiglio Comunale di Sozzago con deliberazione n.29 del
28.12.2023.

Ritenuto di poter individuare come operatore economico, derogando al principio di rotazione
degli affidamenti, la Ditta Myo S.p.A. di Poggio Torriana (RN) che ha dimostrato competenze
professionali in passati affidamenti.

Preso atto che il Comune di Sozzago non ¢ Piattaforma accreditata, né¢ al momento ¢
convenzionata con alcuna piattaforma accredita e pertanto 1’unico strumento di contrattazione
risulta essere 1l portale “Acquistinretepa” di Consip Ministero dell’Economia e delle Finanze.

Preso atto che la tipologia di intervento non risulta compatibile con la tempistica necessaria per
esperire la trattativa sul portale, stante la necessita di consegnare quanto prima il materiale
didattico alla scuola primaria.

Visto il preventivo di spesa presentato in data odierna dalla Ditta Myo S.p.A. di Poggio
Torriana (RN) protocollato al n.3378 (agli atti) che espone il seguente materiale:

— n.1 blocco bianco per lavagna cf.5pz 25fg gr.70 al costo di € 42,50;

— .1 lavagna portablocco cm. 70x100 al costo di € 69,50;

— n.l appendiabiti easy 8 posti c. portaombrelli nero al costo di € 63,00;

— n.5 risme carta per fotocopie A3 g.80 Niveus Fit £.500 al costo unitario di € 8,90;
— n.8 confezioni colla Fantastick Karnak gr.21 al costo unitario di € 0,95;

— .1 rotolo carta avana da pacco 50ff 70gr 100x140 KRAFT al costo di € 27,00;
— n.2 penne Noris Stick verde al costo unitario di € 1,10;



— n.l tendinastro dispenser gigante col.ass. al costo di € 7,80;

— n.5 confezioni puntine per lavagna in sughero sc.40 pz al costo unitario di € 3,25;

— n.3 confezioni fermacampioni nr.5 mm.25 sc.100 pz al costo unitario di € 3,60;

— n.10 confezioni gomma per matita Karnak Tech Rubber al costo unitario di € 0,50;

— n.12 evidenziatori Karnak Vip giallo al costo unitario di € 0,98;

— n.2 portalistini Europa A4 ad anelli D.30 Verde Met. al costo unitario di € 4,90;

— n.2 portalistini Europa A4 ad anelli D.30 Rosso al costo unitario di € 4,90;

— n.2 portalistini Europa A4 ad anelli D.30 Azzurro al costo unitario di € 4,90;

— n.6 raccoglitori prot.k.basico 88 cm.8 Blu al costo unitario di € 3,90;

— n.5 confezioni asciugamani Karnak V pura cell. 170 ff x 20 cf al costo unitario di €
24,90,

— n.1 bobina basico Karnak 2V pura cell. 12 rt. 1000 st. al costo di € 9,00;

— n.3 confezioni pennarello Karnak lavagna 4 col.ass. 7478 in omaggio;

— n.2 scatole di Pile Duracell ministilo 1,5V (confezione da 4) al costo unitario di € 3,25;

— n.2 scatole di Pile Duracell stilo 1,5V (confezione da 4) al costo unitario di € 3,25.

Vista la Sottosezione 2.3 “Rischi corruttivi e trasparenza” del Piano Integrato di Attivita e
Organizzazione 2024-2026 approvato con Deliberazione della G.C. n.9 in data 01.03.2024.

Visto il Bilancio di previsione 2024-2026 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione
n. 27 del 28.12.2023, cosi come risulta alla data odierna.

Richiamato I’art.16 del D.Lgs. 36/2023 e dato atto dell’insussistenza, nei confronti del
sottoscritto RUP, di un qualsivoglia interesse finanziario, economico o altro interesse personale
che puo essere percepito come una minaccia anche potenziale alla propria imparzialita e
indipendenza nel contesto della procedura di aggiudicazione o nella fase di esecuzione del
presente procedimento.

Dato atto, altresi, che non sono pervenute al RUP comunicazioni da parte del personale
intervenuto nel presente procedimento in merito alla sussistenza di conflitto d’interesse, anche
potenziale, come definito dall’art.16 del D.Lgs. 36/2023.

Ritenuto di poter verificare i requisiti generali e speciali, nonché 1’inesistenza di contratti di
lavoro o rapporti di collaborazione vietati a norma del comma 16-ter del D.Lgs. 165/2001 e
s.m.i. mediante autocertificazione della ditta affidataria in applicazione del D.P.R. n.445/00.

Acquisito agli atti il Durc On Line attestante la regolarita contributiva fino al 16.01.2025.

Dato atto che il perfezionamento dell’affidamento avviene mediante corrispondenza secondo
I’uso commerciale.

Richiamata la Circolare n.22/E del 28.07.2023 dell’Agenzia delle Entrate, Direzione Centrale
Coordinamento Normativo ed in particolare il paragrafo di cui al capitolo 1 ove viene
specificato che “sono esenti i contratti di importo massimo previsto inferiore a euro 40.000”.

Dato atto che I’'importo della spesa € coperto con mezzi di bilancio.

Acquisito mediante 1’utilizzo dell’interfaccia web messa a disposizione dalla piattaforma
contratti pubblici PCP di ANAC il codice CIG B3583E438A.



Acquisito, ai sensi dell'art.147-bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n.267, il parere favorevole di regolarita contabile e di attestazione della copertura
finanziaria e della corretta imputazione della spesa

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.
Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.
DETERMINA

1. Di affidare, ai sensi dell’art.50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 la fornitura del
materiale elencato in narrativa alla ditta Myo S.p.A. con sede in via Santarcangiolese
6, Poggio Torriana (RN), CF/P.IVA 03222970406, al costo complessivo di € 507,21 +
IVA 22%.

2. Di impegnare per detto servizio la spesa di € 618,80 alla Missione 4 Programma 2
Titolo 1 Macroaggregato 3 bilancio 2024-2026, competenza e cassa 2024.

3. Di dare atto che la procedura di affidamento ¢ effettuata mediante 1’utilizzo
dell’interfaccia web messa a disposizione dalla piattaforma contratti pubblici PCP di
ANAC e con scambio di corrispondenza secondo gli usi commerciali.

4. Di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si assumono gli
obblighi inerenti la tracciabilita dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.8.2010, n. 136
€ s.m.1.

5. Di dare atto che si provvedera alla liquidazione della spesa a presentazione di fattura e
verifica di regolarita contributiva.

6. Di dare atto che con il presente provvedimento il sottoscritto Responsabile del Servizio
assume il ruolo di Responsabile Unico di Progetto di cui all’art. 15 D.Lgs. 31 marzo
2023, n.36.

I1 Responsabile del Servizio

(Paolo Fontana)
firmato digitalmente



